２８川健障計第１２６９号

平成２９年 １月２７日

各施設管理者 様

川崎市健康福祉局障害保健福祉部長

社会福祉施設等における吹付けアスベスト（石綿）等及びアスベスト（石綿）含有

保温材等使用実態調査の実施について（依頼）

標記の件について、平成２８年９月３０日付で厚生労働省より別添のとおり依頼があり

ました。

 つきましては、実施要領等を御確認の上、調査票を作成いただき、２月１４日（火）ま

でに御回答をお願いいたします。

１ 回答方法

 下記メールアドレスへ御回答をお願いします。

２ 留意事項

 ① 指定管理施設については、昭和６２年度～平成２２年度にかけて本市にて調査及び

対応済みですので回答は不要です。

② 厚生労働省による社会福祉施設のアスベスト調査は、平成１７年度に実施し、以降

５回フォローアップ調査を実施していますが、調査対象建築物（建築年月日）、調査対

象建材、石綿の種類等が変更されていますので、依頼文等を必ず御確認の上、必要な

調査及び回答をお願いします。

③ 平成１８年９月１日以後に新築の工事に着手した建築物は、調査対象外となります

が、その旨の御連絡をお願いいたします。

                        （障害計画課 竹原・宮下担当）

                        電 話 ２００－２６５４

                        メール 40syokei@city.kawasaki.jp